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گروه اقتصادی - وزیر اقتصاد 
اظهار داشت: حتما برنامه دولت و 
بانک مرکزی برای سال آینده کاهش 
نرخ تورم است و در زمینه تدابیر ارزی 
با توجه به اختیارات خوبی که به بانک 
مرکزی داده شده، امیدواریم که بر این 
شرایط پرنوسان غلبه کند و مطمئنا 
برای سال آینده نرخ تورم کمتری 

نسبت به امسال خواهیم داشت.
سید احسان خاندوزی در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به ایلنا مبنی بر 
اینکه با توجه به افزایش نرخ دلار تا 
قیمت امروز به نرخ ۵۴ هزار تومان 
آیا همچنان بر سر حرف خود درباره 

کاهش نرخ تورم در سال آینده  و 
خاموش شدن دو موتور تورمی 
هستید، اظهار داشت: حتما برنامه 
دولت و بانک مرکزی برای سال 
آینده کاهش نرخ تورم است و در 
زمینه تدابیر ارزی با توجه به اختیارات 
خوبی که به بانک مرکزی داده شده، 
امیدواریم که بر این شرایط پرنوسان 
غلبه کند و مطمئنا برای سال آینده نرخ 
تورم کمتری نسبت به امسال خواهیم 

داشت.
وی در پاسخ به سوال دیگر مبنی 
بر افزایش سقف بودجه ١۴٠٢ در 
مجلس شورای اسلامی گفت: اصرار 

جدی دولت این است که همانطور 
که امسال موفق شدیم نسبت به سال 
گذشته کسری بودجه منابع عمومی 
را کم کنیم، علی رغم مشکلی که در 
تبصره ١۴ و هدفمندی یارانه ها وجود 
داشت اما منابع بودجه ای ما امسال 
کسری بسیار کمتری را تجربه کرد. 
درخواست جدی ما از مجلس این 
است که طبق توافق و همکاری که 
پیش از این داشته سقف بودجه را 

افزایش ندهد.
وزیر اقتصاد افزود: حتما به این 
کمک می کند که به تعامل بین مشترک 
دولت و مجلس که همان موتور تورم 

که شما به آن اشاره کردید که از محل 
کسری بودجه به اقتصاد ایران تحمیل 
می شد در سال ١۴٠٢ هم بتوانیم کنترل 

کنیم.
وی درباره اختصاص سهام 
عدالت به جاماندگان اظهار داشت : 
آنچه که مربوط به قانون بودجه ١۴٠١ 
بود درباره پرداخت سهام عدالت به 
افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
از جمله کمیته بهزیستی و کمیته امداد 

بوده با توجه به نظر هیات تطبیق 
مجلس مبنی بر اینکه این موضوع 
حتما باید در شورای عالی اصل ۴۴ 
تصویب شود، از رییس جمهوری 
درخواست کردیم این موضوع 
تصویب شود تا پایان امسال به عنوان 

مصوبه قطعی داشته باشیم .
وزیر اقتصاد درباره پرداخت وام 
بانک ها به کارکنان و شرکت های خود، 
گفت: حتما یکی از تخلفاتی که بانک 

مرکزی باید به طور جدی با آن برخورد 
و مبارزه کند، این موضوع است که 
باعث شده سرمایه اجتماعی و اعتماد 

گروهی از مردم از بین برود.
خاندوزی افزود : اگر بیش 
از سقف تسهیلات به کارکنان 
بانکی پرداخت شده باشد باید در 
اولویت های نظارتی بانک مرکزی قرار 
بگیرد و بنده هم حتما این موضوع را 
در شورای پول و اعتبار به عنوان یک 

مطالبه جدی مطرح خواهم کرد.
وزیر اقتصاد همچنین درباره 
انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث 
گفت: هر مجموعه ای که این موضوع 
را درخواست کردند شرایط انتقال 
از طریق وزارت رفاه فراهم شده 
است اما برخی از وراث خودشان 
مراجعه نکردند یا درگیر انحصار 
وراثت هستند که در صورت رفع 
این موضوعات بلافاصله وزارت 

رفاه برای انتقال سهام آنها اقدام 
 می کند و تخصیص انجام خواهد 

شد.

وزیر اقتصاد:

مجلس سقف بودجه را افزایش ندهد

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت اعلام کرد:

گروه اقتصادی -مدیر طرح 
واردات خودروی وزارت صمت، 
ضمن اشاره به اینکه حدود ١٢٠ هزار 
نفر برای خودروهای وارداتی ثبت نام 
کرده اند از آغاز بررسی تطابق شرایط 
ثبت نام کننندگان با شرایط طرح خبر داد 
و اعلام کرد تلاش ما بر این است که 
قرعه کشی روز سه شنبه ١۶ اسفند در 
حضور نهادهای نظارتی و به صورت 

فیزیکی انجام شود.
به دنبال اتمام مهلت ثبت نام 
خودروهای وارداتی مهدی ضیغمی 
اعلام کرد: طی مدت ثبت نام حدود 
١٢٠ هزار نفر برای خودروهای 
خارجی وارداتی ثبت نام کرده اند؛ 
پس از پایان ثبت نام از شب گذشته، 
بررسی ها برای استعلام شرایط ثبت نام 
کنندگان آغاز شده و بعد از استعلامات 
لازم، ثبت نام کنندگان قطعی مشخص 

می شوند. 
مدیر طرح واردات خودروی 
وزارت صمت تاکید کرد: استعلام ها 
برای بررسی شرایط عمومی )مشابه 
طرح های فروش خوردوهای وارداتی( 
و اختصاصی که بحث حساب های 

وکالتی و مسدود بودن مبلغ ۵٠٠ 
میلیون تومان است. پس از استعلام، 
ثبت نام کنندگان قطعی اعلام و از میان 
آن ها، قرعه کشی برای نوبت دهی انجام 

خواهد شد. 
وی افزود: قرعه کشی در روز 
سه شنبه یا چهارشنبه هفته جاری در 
حضور نهادهای نظارتی در محلی 
مشخص )وزارت صمت یا مکانی 
دیگر( که اعلام خواهد شد به صورت 
فیزیکی )گوی و گردونه( انجام 
می شود؛ سعی ما بر این است که عصر 
روز سه شنبه )١۶ اسفند( قرعه کشی 
برگزار شود. نوبت ها بلافاصله پس از 

قرعه کشی اعلام خواهد شد.
ضیغمی در پاسخ به این سوال که 
بحث مسدود بودن وجه ۵٠٠ میلیون در 
حساب وکالتی متقاضیان، پیش از ثبت نام 
استعلام شده یا در بررسی های جاری 
انجام می شود؟ پاسخ داد: هم پیش از 
ثبت نام توسط بانک ها استعلام صورت 
گرفته و هم در بررسی های کنونی به  
جهت اینکه همچنان وجه موجود باشد، 
صورت می گیرد. همانطور که قبلا نیز 
تاکید شده است، بایستی این وجه های 

واریز تا زمان تحویل خودرو در حساب 
افراد موجود باشد و در صورت برداشت 
در هر مرحله از ثبت نام، نوبت افراد 
منقضی خواهد شد. یادآوری می شود 
که فرآیند فروش خودروهای وارداتی، 
در سه مرحله ثبت نام متقاضیان و انجام 
فرآیند نوبت دهی،   انتشار آگهی عرضه 
خودروهای وارداتی و اقدام به خرید 
توسط متقاضیان حائز شرایط طبق 
نوبت و در نهایت تحویل خودروهای 
وارداتی به خریداران انجام خواهد شد.

پیش شرط ثبت نام نیز موجودی 
حساب بانکی با مبلغ متقاضی ۵٠٠ 
میلیون تومان به طور علی الحساب 

بوده است و از جمله سایر شرایط 
ثبت نام مشابه شرایط عمومی طرح های 
فروش های خودروهای داخلی طی 
سال های اخیر نظیر نداشتن سابقه 
خرید خودروی صفر از خودروسازان 
داخلی یا از طریق بورس کالا طی ۴۸ ماه 
گذشته، دارا بودن گواهینامه رانندگی،  
عدم پلاک انتظامی فعال )تا زمان 
تحویل خودروهای وارداتی، شرط 
نداشتن پلاک انتظامی فعال، بررسی 
می شود(، عدم ثبت نام در طرح های 
فروش خودروسازان و عرضه آن ها 
 در بورس کالا و... در نظر گرفته 

شده است.

گروه اقتصادی - رئیس صنف جایگاه داران سوخت گفت: ارائه بنزین و 
گازوئیل به جز باکِ خودرو ممنوع است ولی پرسنل پمپ بنزین به اندازۀ محدود 
و کمتر از ۴ لیتر برای جابجایی خودروهای بنزینی در شرایط خاص همکاری 
می کنند. اسدالله قلی زاده با بیان اینکه در قسمت عرضه فرآورده های نفتی ۴٢۳٠ 
جایگاه و در بخش سی ان جی ٢۷٠٠ جایگاه در کشور فعال  هستند که از ١۵ اسفند 
وارد فاز اجرایی نوروز می شوند، اظهار کرد: در شرایط کنونی در اکثر جایگاه های 
کشور ممنوعیتی برای سوختگیری نیست و به جز استانهای مرزی در اکثر استان ها 
محدودیت سقف سوختگیری وجود ندارد و به مردم توصیه میکنیم در هنگام مراجعه 

به جایگاه با پرسنل همکاری لازم را داشته باشند. وی گفت: سیاست دولت استفاده 
مردم از کارت سوخت شخصی است و توصیه ما هم همین است چرا که امکان 
رهگیری و رسیدگی به شکایات احتمالی در مواردی که با کارت سوخت شخصی 
سوختگیری انجام شده باشد سریع تر و دقیق تر است.وی در خصوص مکمل هایی 
که در جایگاه های سوخت عرضه می شود، گفت: با اعلام و اصرار شرکت های 
تابعه وزارت نفت، خرید و فروش مکمل در جایگاه ها ممنوع است و فروش اجباری 
مکمل که توسط پلیس گزارش آن در محل با ذکر نام و کد ملی پرسنل نوشته شده 

باشد تعقیب قضایی به همراه دارد.

گروه اقتصادی -رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن اعلام آخرین 
جزییات تعیین تکلیف وضعیت سهام عدالت وراث و جاماندگان، گفت: اکنون 
در حال آماده کردن یک سامانه برای تعیین وضعیت وراث سهام عدالت هستیم 
که به محض آماده شدن زیرساخت فنی آن اعلام خواهیم کرد تا وراث از طریق 

این سامانه پیگیر سهام متوفیان خود باشند.
»مجید عشقی« به آخرین وضعیت تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
اشاره کرد و افزود: تعیین تکلیف جاماندگان سهام عدالت دارای مصوبه مجلس 
است و اکنون سازمان خصوصی سازی در صدد تعیین مصادیق آن قرار گرفته 

است.
وی اظهار داشت: به محض مشخص شدن لیست افراد واجد شرایط، 
سازمان بورس آن را بررسی و در اختیار شرکت سپرده گذاری قرار می دهد.
عشقی اعلام کرد که سازمان بورس در مرحله شناسایی افراد برخوردار از سهام 
عدالت هیچ گونه دخالتی ندارد. رییس سازمان بورس در ادامه به اقدامات انجام 
شده برای انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث تاکید کرد و گفت: با توجه به 
گستردگی این موضوع، طبق آمار مشخص شده که بیش از سه میلیون و ۵٠٠ 

هزار نفر از افراد فوت شده دارای سهام عدالت بودند که با توجه به بالا بودن 
تعداد افراد وراث امکان انجام تعیین تکلیف سهام متوفیان به صورت دستی، 

کاغذی و مراجعه حضوری وجود ندارد.
وی اظهار داشت: اکنون در حال آماده کردن یک سامانه برای تعیین تکلیف 
وضعیت وراث سهام عدالت هستیم که به محض آماده شدن زیرساخت فنی آن 
اعلام خواهیم کرد تا وراث از طریق این سامانه پیگیر سهام عدالت متوفیان خود 
باشند. عشقی تاکید کرد: از ابتدا برای به سرانجام رساندن سهام عدالت وراث 
با فراز و نشیب های زیادی روبرو بودیم و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که 
انجام این اقدام با ساختار مدنظر امکان پذیر نیست؛ در این زمینه پیش بینی ها 
این گونه بود که انجام آن با مخاطرات زیادی همراه خواهد شد و ممکن است 

مشکلاتی را در عمل ایجاد کند.
رییس سازمان بورس اظهار داشت: آن ساختار عوض شد و امیدواریم 
که هر چه زودتر این سامانه به نتیجه برسد و سهام عدالت وراث را در شرکت 
سپرده گذاری به صورت الکترونیکی با مشارکت شرکت های کارگزاری، 

نهادهای مالی و دفاتر قضایی به نتیجه برسانیم.

گروه اقتصادی -در حالی که در سال جاری تولیدکنندگان در زمینه کاهش 
نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه ای، اجزاء و قطعات و ماشین آلات و 
تجهیزات با بلاتکلیفی هایی مواجه بودند و برای سال آینده هم در بودجه اشاره ای 
به این موضوع نشده بود، یکی از مدیران وزارت صمت از تعامل با کمیسیون صنایع 
مجلس برای تداوم تعرفه یک درصدی مواد اولیه و تجهیزات تولید در سال آینده 
خبر داد.در سال جاری  نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در حقوق 
ورودی از ۴٢٠٠ تومان به نرخ سامانه معاملات الکترونیک )ETS( افزایش یافت.

نرخ سامانه  ای. تی. اس بانک مرکزی، نرخی نزدیک به بازار است. برای 
جبران افزایش قیمت ناشی از این تصمیم، نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، 
برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین 

نهاده های کشاورزی و دامی به یک درصد کاهش یافت.  
اما به نظر می رسد این راهکار کافی نبود و اوایل تیرماه امسال وزیر صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( طی نامه ای به رئیس جمهوری با اشاره به اینکه افزایش 
نرخ مبنای محاسبه تعرفه، افزایش مضاعف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای 
وارداتی را در پی داشته که در مجموع باعث افزایش هزینه های تولید، افزایش 
قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، کاهش تولید و افزایش تورم خواهد شد، خواستار 
کاهش حقوق گمرکی برای مواد اولیه، واسطه ای، اجزا، قطعات، ماشین آلات و 

تجهیزات که با احتساب سود بازرگانی، حقوق ورودی آنها حداکثر ١٠ درصد 
بوده به یک درصد شد.

در نهایت اواخر مهرماه لایحه کاهش »نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، 
واسطه ای، اجزاء و قطعات و ماشین آلات و تجهیزات« به یک درصد به تایید 
شورای نگهبان رسید، اما در نهایت در آذر ماه اجرا و مقرر شد اگر واردکننده ای 
در سال جاری کالاهای مشمول این فهرست را با عوارض چهار درصد ترخیص 
کرده باشند، مبالغ اضافی تا یک درصد به آن ها مسترد شود.در مجموع این شرایط 
باعث بروز بلاتکلیفی در بخش تولید شده بود. اما تکلیف این موضوع در بودجه 

سال آینده هم مشخص نشده بود. 
بر اساس لایحه بودجه سال بعد حقوق گمرکی کالاهای اساسی و دارو یک 
درصد تعیین شده و اشاره ای به حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه ای، اجزاء و 
قطعات و ماشین آلات و تجهیزات نشده است.در نهایت محسن گرجی - مدیر 
کل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت - با اشاره به 
اینکه سال گذشته تعرفه حقوق گمرکی مواد اولیه تولید از چهار درصد به یک 
درصد کاهش یافت، گفت که برای حمایت از تولیدکنندگان و کاهش هزینه ها، 
بر اساس تعامل انجام شده با کمیسیون صنایع مجلس، این تعرفه برای سال ١۴٠٢ 

نیز بدون تغییر خواهد ماند.

رییس سازمان بورس پاسخ داد؛

تعیین تکلیف سهام عدالت وراث و جاماندگان به کجا رسید؟

آیا تعرفه یک درصدی مواد اولیه تولیدی سال آینده هم پابرجا می ماند؟

گروه اقتصادی -از هفته گذشته 
زمزمه های افزایش خودسرانه قیمت 
بلیت هواپیما با مشارکت چند 
شرکت هواپیمایی آغاز شد و حالا با 
گذشت یک هفته از بلیت فروشی با 
قیمت های جدید، اغلب مسیرهای 
پروازی با افزایش ۳٠ تا ۵٠ درصدی 

ارایه می شود.
این شرایط وقتی پیچیده تر 
می شود که »چارترکنندگان« که از 
قبل بسیاری از صندلی های پروازی 
را از ایرلاین ها خریداری کرده اند 
با سوءاستفاده از بازار فروش شب 
عید، مسافران نوروزی را مجبور 
می کنند برای رسیدن به مقصد روی 
بلیت هواپیما یک شب اقامت اجباری 
نیز بردارند و از ارائه تکی بلیت سفر 

خودداری می کنند.
مسافران نوروزی در مسیرهای 
مشهد، کیش، بندرعباس، اهواز، شیراز 
و بسیاری از شهرهای دیگر در تماس 
تلفنی با ایرنا از اینکه نمی توانند برای 

حضور پیش خانواده در شب سال 
تحویل بلیت هواپیما خریداری کنند، 
گلایه دارند و می گویند: بلیت هواپیما 
پیدا نمی شود و فقط با قبول یک شب 
اقامت اجباری می توانیم در محدوده 
قیمتی ۳ تا ۶ میلیون تومان بلیت را فقط 

برای یک مسیر پروازی پیدا کنیم.
پرواز تهران- مشهد هواپیمایی 
ساها به علاوه یک شب اقامت اجباری 
روی بلیت برای روز )شنبه ٢۷ اسفند( 
به رقم ۴ میلیون و ٢٠٠ هزار تومان به 
فروش می رسد. در مسیر تهران- کیش 
نیز بلیت هواپیمای شرکت هواپیمایی 
کیش برای یک نفر با یک شب اقامت 
اجباری به مبلغ بیش از ۵ میلیون تومان 
به فروش می رسد، اما چارترکنندگان 
چه کسانی هستند که برنامه سفر مردم 
را با قیمت های کلان تحت تاثیر قرار 

می دهند.
چارترکنندگان چه گروهی 

هستند؟
چارترکنندگان چه کسانی هستند؟ 

آیا چارترکنندگان آژانس های مسافری 
هستند؟ بررسی های خبرنگار ایرنا از 
مجموع قراردادهای بین شرکت های 
هواپیمایی و چارترکنندگان نشان 
می دهد که خریداران بزرگ مسیرهای 
پروازی پرتقاضا، نه صرفاً آژانس های 
مسافری که صاحبان هتل های بزرگ 
در شهرهای توریستی هستند که اقدام 
به چارترِ مسیرهای پرتقاضا می کنند. 
در مقابل آژانس ها برای چارترکنندگان 

بلیت ها را به فروش می رسانند.
تخلفات چارترکنندگان به نام 
ایرلاین ها تمام و در دعوای ایرلاین 
و چارترکننده حقوق مسافر تضعیف 
می شود و حتی مردم مجبور به خرید 
بلیت با چند برابر نرخ مصوب سازمان 
هواپیمایی از دست چارترکننده 
هستند؛ اما چرا این وضعیت تداوم 

دارد؟
شرکت های هواپیمایی بلیت ها را 
با نرخ مصوب به چارترکننده در همان 
ابتدای سال به فروش می رسانند، اما 

این واسطه و سرمایه دار بزرگ که از 
قضا زورش به قیمت گذاری در بازار 
هم می رسد، با توجه به ایام پیکِ سفر 
نرخ ها را خارج از سقف قیمتی و حتی 
بالاتر هم به فروش می رساند، نمونه 
آن را در فروش بلیت عتبات در آستانه 
روز عرفه در تیرماه امسال شاهد بودیم. 
در حالی که قیمت مصوب بلیت 
تهران- نجف ۶ میلیون تومان بود؛ اما 

تا ١۵ میلیون تومان به فروش رفت.

یک فعال در صنعت هوایی 
پیش تر به ایرنا گفته بود سیکل 
بسته مشکل »تامین نقدینگی« در 
شرکت های هواپیمایی باعث شده 
تا بازار به دست چارترکننده ها بیفتند 
و »عمده خری« بلیت هواپیما توسط 
آژانس های بزرگ و توزیع آن در بین 
سایر آژانس های هواپیمایی انجام 
شود. وی درباره اینکه چرا شرکت های 
هواپیمایی با وجود علم بر تخلفات 

ایرلاین ها، بلیت های خود را پیش 
به چارترکنندگان یا خریداران عمده 
بلیت هواپیما می فروشند، گفته بود: از 
آنجایی که ایرلاین ها همه زیان ده بوده 
و سرمایه در گردش ندارند، مجبور به 
فروش بلیت های خود قبل از انجام 

پروازها هستند.
وی گفته بود: در این صورت 
با داشتن نقدینگی می توانیم موتور 
و قطعات هواپیما خریداری کرده 

و نقدینگی خود را تامین کنیم. برای 
همین به صورت یکجا پرواز خود را به 
چارترکننده می فروشیم و بسته به نوع 
و فصل فروش مبلغی بین ١٠٠ تا ١۵٠ 
میلیارد تومان را یکجا دریافت می کنیم 
تا بتوانیم به موقع موتور هواپیما خریده 

یا مخارج شرکت را پرداخت کنیم.
بلیت های  قیمت  سقف 

هواپیما چقدر است؟
اما تغییر قیمت بلیت هواپیما 
در ماه های گذشته به موضوع مهمی 
برای مسافران تبدیل شده و با توجه 
به مخالفت وزارت راه و شهرسازی 
با افزایش قیمت پیش از سال جدید، 
شرکت های هواپیمایی ملزم هستند 
قیمت های سابق را برای پروازها 

اعمال کنند.
با وجود اصرار شرکت های 
هواپیمایی به افزایش قیمت بلیت 
پرواز، در حالی که در دو ماه گذشته 
ایرلاین ها به آب و آتش زدند تا تغییری 
در قیمت ها رخ دهد، در نهایت وزیر 
راه و شهرسازی آب پاکی را روی 
دست ایرلاین ها ریخت و اعلام کرد 
که هیچگونه افزایش قیمتی برای 
تعطیلات نوروزی اتفاق نخواهد افتاد.
با وجود این؛ حتی در همین مدت 
هم برخی شرکت های هواپیمایی 
قیمت های خود را خودسرانه تا ۳٠ 
درصد هم افزایش دادند؛ هرچند که 
انجمن شرکت های هواپیمایی معتقد 
است این افزایش قیمت در شورای 
عالی هواپیمایی تصویب شده و 
قانونی است، اما سازمان هواپیمایی 

کشوری هم اگرچه با افزایش قیمت 
موافق است،   آن را ملزم به ابلاغ از 

سوی ستاد تنظیم بازار می داند.
به همین دلیل دادستانی هم در 
مقاطع مختلف به داستان ورود کرده و 
شرکت ها را ملزم کرد که قیمت ها را به 
قبل از افزایش برگردانده و وجه های 
اضافی دریافت شده را هم به مسافران 
بازگردانند، هرچند بازگرداندن این 
وجوه اضافه هم کشدار شد و به درازا 
کشید. اما سقف قیمتی در مسیرهای 
پروازی چقدر است؟ تیر ماه ١۴٠٠ 
بود که شرکت های هواپیمایی اقدام 
به افزایش ۳٠ درصدی قیمت بلیت 
هواپیما در مسیرهای داخلی کردند 
هرچند همان زمان اعلام کرد که این 
اقدام غیرقانونی است و درنهایت 
آبان ماه،   قیمت بلیت پروازهای داخلی 
نسبت به آن چه که ایرلاین ها از ابتدای 
تیر ماه افزایش داده بودند حدود ١٠ 
درصد کاهش پیدا کرد تا از اول آذر 
١۴٠٠، نرخ های جدید اعمال شود 
و از آن پس تا کنون، مصوبه ای برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر 

نشده است.
آخرین اعمال قیمتی که 
به صورت قانونی اعلام شده و سقف 
قیمت ها، در اینجا آمده است و البته 
سازمان هواپیمایی کشوری اعلام 
کرده که مسافران در صورت مواجهه 
با قیمت های نامتعارف، به سازمان 
هواپیمایی کشوری مراجعه کرده و 
شکایت خود را اعلام کنند تا به این 

شکایات رسیدگی شود.

سقف قیمت بلیت های هواپیما چقدر است؛

فروش چارتری پروازهای نوروزی 
با قیمت های چند برابری؟!

چارترکنندگان بلیت های نوروزی هواپیما را با اضافه کردن یک شب هزینه اقامت در محدوده قیمتی ۳ تا ۶ میلیون تومان برای 
فقط یک مسیر به فروش می رسانند و ظاهراً هم خبری از نظارت سازمان هواپیمایی بر نحوه عرضه و فروش بلیت ها وجود ندارد.

 
گروه اقتصادی - رییس 
کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: قیمت ساخت هر متر مربع 
نهضت ملی به دو برابر قیمت سال 
گذشته رسیده است، در حالیکه در 
سال گذشته قراردادها با قیمت هر 
متر مربع ۴.۵ میلیون تومان منعقد 
شد، امروز این نرخ تا دو برابر 
افزایش پیدا کرده است، در واقع 
واحد ١٠٠ متری نهضت ملی 
مسکن بیش از یک میلیارد تومان 

قیمت گذاری می شود.
محمدرضا رضایی کوچی 
درباره وضعیت بازار مسکن و 

افزایش لحظه ای قیمت مسکن و 
تضعیف قدرت خرید مردم به ویژه 
دهک های کم درآمد و عدم پوشش 
نیاز و تقاضای مسکن از طریق پروژه 
نهضت ملی اظهار داشت: وقتی که 
بازار ارز ثبات نداشته باشد، تمام 
کالاها تحت تأثیر آن قرار می گیرند 
و بازار مسکن هم قاعدتاً از بازار 
ارز اثر می پذیرد و ترکش بازار ارز 

به بازار مسکن هم خورد. 
وی ادامه داد: به دنبال بی ثباتی 
بازار ارز، این بی ثباتی در بازار مسکن 
دیده می شود اما از سوی دیگر وقتی 
مسکنی در کشور ساخته نمی شود 

اگر نرخ دلار ثابت هم می ماند باز 
هم قیمت مسکن در کشورمان 

افزایش پیدا می کرد. 
رییس کمیسیون عمران مجلس 
با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل 
کمبود مسکن، عرضه متناسب با 
حجم تقاضا نیست و همین عامل 
افزایش قیمت مسکن شده است، 
گفت: این وضعیت بازار مسکن 
تنها به دلیل افزایش نرخ ارز نیست 
و افزایش قیمت ارز را تنها عامل 

افزایش قیمت مسکن نمی دانیم، 
موضوع اصلی عدم تعادل بین 
عرضه و تقاضا در بازار مسکن 

است. 
رضایی کوچی درباره آخرین 
وضعیت پیشرفت پروژه نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور اظهار 
داشت: گفت وگوهایی انجام شده 
اما از آنجایی که با افزایش قیمت ها 
مواجه شدیم قیمت ساخت هر 
متر مربع نهضت ملی به دو برابر 

قیمت سال گذشته رسیده است، در 
حالیکه در سال گذشته قراردادها 
با قیمت هر متر مربع ۴.۵ میلیون 
تومان منعقد شد، امروز این نرخ تا 
دو برابر افزایش پیدا کرده است، در 
واقع واحد ١٠٠ متری نهضت ملی 
مسکن بیش از یک میلیارد تومان 

قیمت گذاری می شود. 
وی تاکید کرد: در حالت 
حداکثر، ۴٠٠ میلیون تومان از این 
عدد به مردم و متقاضیان وام داده 

می شود و ۶٠٠ میلیون تومان باید 
آورده افراد و متقاضیان باشد اما 
جامعه هدف پروژه نهضت ملی 
مسکن امکان پرداخت ۶٠٠ میلیون 
تومان را ندارد و اساسا آورده ای در 
این اعداد ندارند که بخواهند آن 
را واریز کنند و از تمام بخشی که 
در پروژه نهضت ملی مسکن تایید 
صلاحیت شدند تنها بخش کوچکی 
امکان تامین و واریز این ۶٠٠ میلیون 
تومان را دارند. اطمینان داریم که 

با این وضعیت نهضت ملی مسکن 
به جایی نمی رسد هر چند که در 

مناطقی شروع به کار کرده اند. 
رییس کمیسیون عمران مجلس 
تاکید کرد: بحث ما این بوده که به 
سمت تهاتری اراضی و زمین 
برویم و زمین را دولت تامین کند 
و سرمایه گذاری از سوی بانک ها 
و بخش خصوصی انجام شود 
و سهمیه اختصاص داده شده به 
دولت به متقاضیانی واگذار شود 
که امکان پرداخت آورده اولیه و 
اقساط آن را دارند. از سوی دیگر 
امکان ساخت مشارکتی مردمی در 

اراضی ارائه شده از سوی دولت باید 
تقویت شود و تسهیلات به صورت 
طولانی مدت در اختیار متقاضیان 

قرار بگیرد . 
رضایی کوچی گفت: به طور 
قطع نمی توان برای تمام متقاضیان 
مسکن یک نسخه پیچید و باید از 
انواع مدل برای خانه دار کردن اقشار 

مختلف جامعه استفاده کرد. 
وی همچنین درباره سرعت 
کار در نهضت ملی مسکن اظهار 
داشت: با این مدل و اجرای کار 
امکان تحقق یافتن ساخت ۴ میلیون 
مسکن در ۴ سال دیگر وجود ندارد.

ترَکش های دلار به بازار مسکن خورد

اقتصادی

با وجود اصرار شرکت های هواپیمایی به افزایش قیمت بلیت پرواز، در حالی که 
در دو ماه گذشته ایرلاین ها به آب و آتش زدند تا تغییری در قیمت ها رخ دهد، 
در نهایت وزیر راه و شهرسازی آب پاکی را روی دست ایرلاین ها ریخت و اعلام 
کرد که هیچگونه افزایش قیمتی برای تعطیلات نوروزی اتفاق نخواهد افتاد.

ثبت نام حدود ۱۲۰ هزار نفر برای خودروهای وارداتی

ارائه بنزین و گازوئیل به جز باک خودرو ممنوع است
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